令和２(2020)年
１月21日(火)
第72号

令和２（2020）年１月21日　火曜日 （31）

目　　　　　　 次

告　　　　示
○国民健康保険の国庫負担金等の算定に関する政令第９条第３項の知事が定める医療費指数反映係
　数等…………………………………………………………………………………………………………………… 31
○道路の区域の変更…………………………………………………………………………………………………… 32

公　　　　告
○土地改良区役員の退任……………………………………………………………………………………………… 32

監 査 委 員
○監査結果の公表……………………………………………………………………………………………………… 32

告 示
栃木県告示第20号
　国民健康保険の国庫負担金等の算定に関する政令（昭和34年政令第41号。以下「政令」という。）第９条第
３項の知事が定める医療費指数反映係数、同条第５項の知事が定める一般納付金所得係数、同条第８項の知事
が定める一般納付金基礎額調整係数、同条第９項の知事が定める一般納付金被保険者均等割指数、政令第10条
第３項の知事が定める後期高齢者支援金等納付金所得係数、同条第６項の知事が定める後期高齢者支援金等納
付金基礎額調整係数、同条第７項の知事が定める後期高齢者支援金等納付金被保険者均等割指数、政令第11条
第３項の知事が定める介護納付金納付金所得係数、同条第６項の知事が定める介護納付金納付金基礎額調整係
数及び同条第７項の知事が定める介護納付金納付金被保険者均等割指数を次のように定め、令和２（2020）年
４月１日から適用する。
　　令和２（2020）年１月21日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　政令第９条第３項の知事が定める医療費指数反映係数
１

２　政令第９条第５項の知事が定める一般納付金所得係数
1.0206413962199

３　政令第９条第８項の知事が定める一般納付金基礎額調整係数
1.0936495682392

４　政令第９条第９項の知事が定める一般納付金被保険者均等割指数
0.7

５　政令第10条第３項の知事が定める後期高齢者支援金等納付金所得係数
1.0166665213259

６　政令第10条第６項の知事が定める後期高齢者支援金等納付金基礎額調整係数
0.999999998983

７　政令第10条第７項の知事が定める後期高齢者支援金等納付金被保険者均等割指数
0.7

８　政令第11条第３項の知事が定める介護納付金納付金所得係数
1.0509046617810

９　政令第11条第６項の知事が定める介護納付金納付金基礎額調整係数
0.9999999974704

（32） 栃 木 県 公 報 第72号令和２（2020）年１月21日　火曜日

10　政令第11条第７項の知事が定める介護納付金納付金被保険者均等割指数
0.7

（国保医療課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第21号
　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定に基づき、道路の区域を次のように変更する。
　その関係図面は、栃木県県土整備部道路保全課において、令和２（2020）年１月21日から同年２月19日まで
一般の縦覧に供する。
　　令和２（2020）年１月21日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
道路の種類　県道
路　線　名　主要地方道　鹿沼日光線
道路の区域

整理番号 変更前
後の別 区 間 敷地の幅員

（メートル）
延 長
（メートル） 備 考

14
前 日光市中小来川2541-１地先から

日光市中小来川2532-１地先まで 13.2 ～ 22.5 40.0

後 日光市中小来川2541-１地先から
日光市中小来川2532-１地先まで 13.2 ～ 28.0 40.0

（道路保全課）
　───────────────────────────────────────────────

公 告
　　　○土地改良区役員の退任
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第18条第17項の規定により、次のとおり土地改良区の役員について退
任の届出があったので、同条第18項の規定により公告する。
　　令和２（2020）年１月21日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

土 地
改 良 区 名 役職名 退 任 役 員

氏 名
就 任 役 員
氏 名 住 所 退 任

年 月 日
就 任
年 月 日

江 川 南 部
土地改良区 理 事 森　　喜平 さくら市鹿子畑986

令 和 元
（2019）.
11.21

（農地整備課）
　───────────────────────────────────────────────

監 査 委 員
栃木県監査委員告示第１号
　地方自治法（昭和22年法律第67号）第199条第２項及び第４項の規定に基づく監査を執行したので、同条第
９項の規定により、その結果を次のとおり公表する。
　　令和２（2020）年１月21日

栃木県監査委員　　五 月 女　　裕 久 彦
同　　　　　阿　　部　　博　　美
同　　　　　金　　井　　弘　　行
同　　　　　平　　野　　博　　章

（33）栃 木 県 公 報 第72号令和２（2020）年１月21日　火曜日

第１　監査事項
財務に関する事務の執行及びその他の事務の執行

第２　監査対象期間

監 査 実 施 月 監 査 対 象 期 間 備 考

令和元（2019）年10月 平成30（2018）年度 現金、保管金・保管有価証
券、財産（物品を含む。）に
係る事務及び給与事務（児童
手当を含む。）については、
予備監査実施日まで

令和元（2019）年11月、
12月

平成30（2018）年度
平成30（2018）年度及び令和元（2019）年度
（９月末現在）

第３　監査の結果
（総合政策部）

監 査 対 象 機 関 名 監 査 年 月 日 監 査 の 結 果

東 京 事 務 所 令和元（2019）年12月10日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

（経営管理部）

監 査 対 象 機 関 名 監 査 年 月 日 監 査 の 結 果

総 務 事 務 セ ン タ ー 令和元（2019）年11月５日 給与事務のうち、勤勉手当において、傷病休暇
に伴う除算期間を誤ったことから、過支給と
なっているものが１件79,994円、支給不足と
なっているものが１件20,796円あった。

宇 都 宮 県 税 事 務 所 令和元（2019）年11月５日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

鹿 沼 県 税 事 務 所 令和元（2019）年11月５日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

真 岡 県 税 事 務 所 令和元（2019）年11月５日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

栃 木 県 税 事 務 所 令和元（2019）年11月15日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

矢 板 県 税 事 務 所 令和元（2019）年11月15日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

大 田 原 県 税 事 務 所 令和元（2019）年11月15日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

安 足 県 税 事 務 所 令和元（2019）年11月15日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

自 動 車 税 事 務 所
（「佐野支所」を含む。）

令和元（2019）年11月15日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

（保健福祉部）

監 査 対 象 機 関 名 監 査 年 月 日 監 査 の 結 果

那 須 学 園 令和元（2019）年10月11日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

中 央 児 童 相 談 所 令和元（2019）年10月25日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

県 南 児 童 相 談 所 令和元（2019）年10月25日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

県 北 児 童 相 談 所 令和元（2019）年10月25日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

衛 生 福 祉 大 学 校 令和元（2019）年12月24日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

県南高等看護専門学院 令和元（2019）年12月24日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

（産業労働観光部）

監 査 対 象 機 関 名 監 査 年 月 日 監 査 の 結 果

（34） 栃 木 県 公 報 第72号令和２（2020）年１月21日　火曜日

産業技術センター（「繊
維技術支援センター」・
「県南技術支援セン
ター」・「紬織物技術支援
センター」・「窯業技術支
援センター」を含む。）

令和元（2019）年12月17日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

（県土整備部）

監 査 対 象 機 関 名 監 査 年 月 日 監 査 の 結 果

矢 板 土 木 事 務 所 令和元（2019）年11月15日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

日 光 土 木 事 務 所 令和元（2019）年11月22日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

（教育委員会）

監 査 対 象 機 関 名 監 査 年 月 日 監 査 の 結 果

宇都宮中央女子高等学校 令和元（2019）年10月17日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

高 根 沢 高 等 学 校 令和元（2019）年10月17日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

小 山 城 南 高 等 学 校 令和元（2019）年10月31日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

宇 都 宮 高 等 学 校 令和元（2019）年11月５日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

宇都宮女子高等学校 令和元（2019）年11月５日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

鹿 沼 高 等 学 校 令和元（2019）年11月５日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

鹿 沼 東 高 等 学 校 令和元（2019）年11月５日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

小 山 北 桜 高 等 学 校 令和元（2019）年11月15日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

国分寺特別支援学校 令和元（2019）年11月15日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

宇 都 宮 北 高 等 学 校 令和元（2019）年11月19日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

宇都宮白楊高等学校 令和元（2019）年11月19日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

宇都宮商業高等学校 令和元（2019）年11月19日 給与事務のうち、勤勉手当において、出産休暇
の期間を除算の対象としたことから、支給不足
となっているものが１件195,020円あった。

さくら清修高等学校 令和元（2019）年11月19日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

今 市 高 等 学 校 令和元（2019）年11月26日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

今 市 工 業 高 等 学 校 令和元（2019）年11月26日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

黒 羽 高 等 学 校 令和元（2019）年11月27日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

宇都宮工業高等学校 令和元（2019）年12月３日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

足 利 特 別 支 援 学 校 令和元（2019）年12月３日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

大 田 原 高 等 学 校 令和元（2019）年12月６日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

小 山 南 高 等 学 校 令和元（2019）年12月24日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

栃 木 特 別 支 援 学 校 令和元（2019）年12月24日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

宇 都 宮 南 高 等 学 校 令和元（2019）年12月26日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

宇都宮清陵高等学校 令和元（2019）年12月26日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

（35）栃 木 県 公 報 第72号令和２（2020）年１月21日　火曜日

発 行 人　　栃　　　木　　　県 〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月3,120円
印 刷 所　　株式会社松井ピ・テ・オ・印刷 〒321-0904 宇都宮市陽東５丁目９番21号　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

日 光 明 峰 高 等 学 校 令和元（2019）年12月26日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

那 須 清 峰 高 等 学 校 令和元（2019）年12月26日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

黒 磯 高 等 学 校 令和元（2019）年12月26日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

聾 学 校 令和元（2019）年12月26日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

（公安委員会）

監 査 対 象 機 関 名 監 査 年 月 日 監 査 の 結 果

真 岡 警 察 署 令和元（2019）年10月11日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

大 田 原 警 察 署 令和元（2019）年10月11日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

茂 木 警 察 署 令和元（2019）年10月11日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

宇 都 宮 中 央 警 察 署 令和元（2019）年10月25日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

宇 都 宮 東 警 察 署 令和元（2019）年10月25日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

日 光 警 察 署 令和元（2019）年10月25日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

足 利 警 察 署 令和元（2019）年10月31日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

那 須 塩 原 警 察 署 令和元（2019）年10月31日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

小 山 警 察 署 令和元（2019）年11月19日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

栃 木 警 察 署 令和元（2019）年11月19日 指摘事項に該当するものは認められなかった。

※指摘事項：事務が著しく不適正又は経済性、効率性及び有効性の視点から著しく不適切と認められるも
の

　───────────────────────────────────────────────